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            T.C. 

                  PAMUKKALE ÜNİVERSİTESİ 

                SAĞLIK ARAŞTIRMA VE UYGULAMA MERKEZİ 

 

               “Sağlıklı yaşam, mutlu bireyler, güler yüzlü toplum” 

 

 
 

AKCİĞER EMBOLİSİ EL KİTABI
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AKCİĞER EMBOLİSİ 

Akciğer Embolisi Nedir? 

Emboli, ilk oluştuğu yerden ayrılmış bir kan pıhtısıdır. Damarlarda kan dolaşımı ile 

taşınarak, bir kan damarını tıkayabilir, bunun sonucunda söz konusu damarın beslediği 

bölgeye kan ulaşamaz. 

 

 

 

 

 

 

 

Akciğer embolisi, akciğer atardamarı veya onun dallarından bir ya da birkaçının 

pıhtı, enfekte pıhtı, hava, kemik iliği, amniyotik sıvı, parazitler, yağ veya enjekte edilen 

çeşitli maddeler ile tıkanması sonucu ortaya çıkan klinik tablodur. Akciğer arteriel 

dolaşımına giren 15 mikrondan büyük materyaller pulmoner dolaşımda takılırlar ve 

takıldıkları damarı tıkarlar. Buna akciğer embolisi (pulmoner emboli) denir. Tıkanan 

damarın çapı ne kadar geniş olursa, akciğer embolisinin kliniği de o kadar ağır olur. 

Akciğer Embolisi için Risk Oluşturan Durumlar 

 Uzun süreli olarak yatakta hareketsiz kalmak (ameliyat sonrası dönemde Aşırı 

pıhtılaşmaya neden olan genetik faktörler,veya yatalak hastalarda)  Pelvik venler, bacak 

ve baldır venlerinde kan akımında azalmaya yol açan gebelik; batın içi tümörler  

Kanser hastalığı, bazı böbrek hastalıkları, gebelik, bazı kan hastalıkları,barsak 

hastalıkları, doğum kontrol ilaçları gibi bazı ilaçlar  

Kalp yetersizliği 

Felç 

Varisler  

İleri yaş  

Aşırı kilo 
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Akciğer Embolisi Belirtileri 

Akciğer embolisinin belirtileri, tıkanmanın yeri ve kansız kalan bölgenin boyutları 

dahil olmak üzere, birkaç etmene bağlı olarak gelişir. Akciğer embolisinin bazı olası 

belirtileri şunlardır: 

Görünür bir nedeni olmadan  

Ansızın soluksuz kalma hissi  

Soluk alırken göğüste ağrı  

Baygınlık hissi  

Öksürükle kanlı balgam çıkartma  

Nabızda hızlanma  

Akciğer Embolisi Tanısı 

Pulmoner embolide erken tanı hayat kurtarıcıdır. Tanı için standart akciğer grafisi, 

arter kan gazı analizi, EKG, EKO kardiografi, bacak ve baldır toplar damarlarının Dopler 

ultrasonografisi, akciğer sintigrafileri ve spiral BT gibi yöntemlerden yararlanılır. 

Tedavisi:Pulmoner emboli tedavisinde pıhtının büyüklüğüne göre ilaç 

başlanır.Öncelikle damardan verilen kan sulandırıcılarla pıhtının eritilmesi 

sağlanır.Koldan yapılacak ilaçlarla ve ağızdan verilecek kan sulandırıcılarla hastanın 

kandaki INR değerleri kontrol altına alınır.Bunun için doktorunuz ya da hemşireniz 

sizden günlük kan alır ve INR kontrolünü yapar. 

Öneriler 

Aşağıdaki önlemler, akciğer embolisini ya da arterlerinizde başka tıkanmalar ya da 

daralmalara ilişkin tehlikeyi azaltmanızda yardımcı olabilir:Yağ içeriği düşük, liften 

zengin bir diyet uygulayın   

Düzenli olarak fizik egzersiz yapın   

Uzun süre oturmanız gerektiğinde, ayağa kalkın, yürüyün ya da bacaklarınızı hareket 

ettirin 

 
 
 
  

 

 

 

 



YÖN.YRD.193(EĞT)/04.11.2013/REV-0 

 


